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Anteckningar från: 

Sammanträde med den regionala 

överenskommelsegruppen för samverkan med det 

civila samhället 30 augusti 2023, 09.30-15.00 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga 

Corbo, Jan Linde (vice ordförande), från det civila samhället och Soraya 

Zarza Lundberg (ordförande), Eva-Karin Torhem Arnell, Linda Åshamre, 

Stefan Lindborg, Anne-Marie Ekström, (från Beredningen för mänskliga 

rättigheter) samt Sofia Emanuelsson (processledare VGR). 

Processledartjänst det civila samhället 

Representanter från överenskommelsegruppen har mött röd-grön 

ledning för att diskutera villkoren för processledartjänst det civila 

samhället. Det finns en samsyn och en ambition att undvika kortsiktiga 

anställningsförhållanden (ett-åriga kontrakt) till förmån för att kunna 

anställa på fler år. Det civila samhället uttryckte att den 

civilsamhällesorganisation som ska stå som arbetsgivare behöver en 

formalisering i form av ett skriftligt besked från VGR vad gäller försäkran 

om medel på lång sikt. Nästa steg blir därmed att ta fram en 

avsiktsförklaring kring finansiering av halvtidstjänst för perioden 2024–

2026. 

Förslag process framtagande ny handlingsplan för 

överenskommelsearbetet 
Ett förslag på process för framtagande av ny handlingsplan för perioden 

2023–2026 presenterades. Förslaget bygger på att framtagandet av ny 

handlingsplan ska vara inkluderande och att processen ska ges tid för 

ordentlig förankring. Dialog kommer ske på flera nivåer mellan RÖS-

gruppen och underskrivare, politiska nämnder och beredningar med 

ansvar i frågan samt med tjänstepersoner på VGR. Dialog med den 

sociala ekonomins råd sker på ordinarie RÖS-möte i november. Dialogen 

med det civila samhället föreslås ske i kluster, där underskrivare av lika 

karaktär, tex paraplyorganisationer möts i en dialog. Information om 

forum och tider för dessa dialoger kommer. 

Parallellt med dialoger sker kunskapsinhämtning och omvärldsbevakning. En 
nulägesanalys krävs kring de främsta utmaningarna som berör fortsatt 

samverkan och dialog mellan VGR och det civila samhället. Här är dialogerna en 
viktig källa för mer kunskap kring behov av och förutsättningar för samverkan. 

Kunskapsinhämtning sker genom fortbildning under RÖS-mötena under hösten, 
liksom deltagande på konferenser och seminarier samt egen inläsning. 

Omvärldsbevakning innebär att vara uppdaterade kring nationella regler och 
lagar som påverkar arbetet med att utveckla samverkan mellan offentlig sektor 
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och det civila samhället. Det är också centralt att samverkan organiseras utifrån 
de sex rådande principerna för samverkan, den nya politiska organisationen i 

Västra Götaland samt aktuella styrdokument för regionen. 
 

En preliminär tidsplan för processen presenterades med preliminärt beslut av 
nya handlingsplan i Regionstyrelsen i mars 2024. Processen innebär även en 
remissrunda av utkast på handlingsplan till underskrivare som preliminärt 

planeras till v. 47 tom v. 3. 
 

Ett omtag av beslutet för överenskommelsen från 2014 diskuterades och risker 
och möjligheter med det togs upp. Ett omtag kan ge fördelar i form av 
uppdaterade skrivningar och en möjlighet till förnyad uppmärksamhet kring 

överenskommelsen. Ett omtag kan också innebära att ambitioner inte 
vidmakthålls vilket inte är önskvärt. Det beslutades att det är det civila 

samhällets representanter i RÖS-gruppen som styr ifall ett omtag ska göras eller 
ej, som ett led i att initiativet till att sluta överenskommelsen kom ur ett initiativ 
från det civila samhällets organisationer. 

 
Webutbildning om överenskommelsen 

Representanterna gick igenom den webutbildning i tre delar som togs 

fram under tidigare mandatperiod med tillhörande diskussionsfrågor. 

Länk till utbildningen via Lärportalen:  

Utbildning: Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila 
samhället i Västra Götaland (vgregion.se) 

 
Sprid gärna webutbildningen till den ni tror kan ha nytta av den. Den är öppen 
för alla och riktar sig till förtroendevalda och tjänstepersoner inom såväl det 

civila samhället som offentlig sektor. Utbildningen görs enskilt eller i grupp. 

 
Överenskommelsens syfte och avsikten framåt 

Eftermiddagen ägnades sedan åt samtal. Ett kort pass om 

överenskommelsens syfte inledde gruppdiskussioner om avsikten framåt 

samt dialog kring struktur på och innehåll i ny handlingsplan. Bland 

annat inkom språkliga förbättringsförslag där vi konsekvent ska 

användas oss utan det civila samhällets organisationer i stället för att 

använda begreppet det civila samhället eller civilsamhället. 

Diskussionerna lyfte även vilka generella utvecklingsinsatser som är 

relevanta idag och det konstaterades att för att sätta prioriterade 

insatser så är vi i behov av den omvärldsbevakning och 

kunskapsinhämtning som sker i och med arbetsprocessen med att ta 

fram ny handlingsplanen. Behovet av att renodla och hitta rätt nivåer för 

överenskommelsens handlingsplan i relation till den sociala ekonomins 

måldokument lyftes också. 

Omvärldsbevakning och information 
Kort briefing av resultaten i MUCFs senast villkorsrapport - en årlig uppföljning 
av de sex principerna för samverkan som överenskommelsearbetet bygger på. 

Läs rapporten i sin helhet: Ett år med nya utmaningar | MUCF 

 

 

https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=2347
https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=2347
https://www.mucf.se/publikationer/ett-ar-med-nya-utmaningar
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Kommande datum för RÖS-möten under 2023 

3/10 – 9.30-15.00, på Regionens hus i Göteborg,  
2/11 – 9.30-15.00 på Regionens hus i Göteborg, lokal: Bommen.  

6–7/12 lunch till lunch med övernattning, plats ej bestämd 
 

Överenskommelsen hemsida: Överenskommelsen mellan Västra 
Götalandsregionen och det civila samhället - Västra Götalandsregionen 
(vgregion.se) 

Följ oss på Facebook 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.facebook.com/Overenskommelsenvastragotalandsregionen/

